Elisabeth wv Johannes zv Goessuinus van Erpe droeg over aan Theodericus zvw Goessuinus van Erpe haar vruchtgebruik in $\frac{1}{4}$ deel van een huis, erf en tuin, in de Kerkstraat, tussen erfgoed dat was van wijlen Johannes Tijmmerman en nu aan Henricus Cnode behoort enerzijds en erfgoed van Arnoldus Nolleken Gherongs anderzijds, te weten in het $\frac{1}{4}$ deel dat aan voornoemde Theodericus zal komen na overlijden van voornoemde Elisabeth.

Elisabeth relicta quondam Johannis filii Goessuini de Erpe cum tutore usufructum etc quem habuit in (dg: do) quarta parte domus aree et orti sitorum in vico ecclesie inter hereditatem que fuerat quondam Johannis Tijmmerman nunc ad Henricum Cnode spectantem ex uno et hereditatem Arnoldi Nolleken Gherongs ex alio scilicet in illa quarta parte que ad Theodericum filium quondam Goessuini de Erpe (dg: de) #post# mortem dicte Elisabeth advolvetur ut dicebat legitime supportavit dicto Theoderico promittens cum tutore ratam servare. Testes Sijmon et Scilder datum quarta post nativitatis Domini.

BP 1176 f 332v 02 wo 30-12-1383.

Henricus zvw Johannes van Uden, Henricus van Goderheile en Johannes van Neijnsel beloofden aan Philippus Jozollo 36 oude schilden met Pasen aanstaande (zo 10-04-1384; 1+31+29+31+10=102 dgn) te betalen, op straffe van 3.

Henricus filius quondam Johannis de Uden Henricus van Goderheile et Johannes de Neijnsel promiserunt Philippo Jozollo XXXVI aude scilde ad pasca proxime persolvenda pena III. Testes (dg: Sij) Sijmon et Berwout datum quarta post nativitatis Domini.

BP 1176 f 332v 03 do 31-12-1383.

Henricus die Smit van Moergestel verkocht aan Eustacius gnd Staes van Hedechusen een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en schuur met ondergrond, tuin en aangelegen erfgoederen, in Moergestel, tussen Gerardus van Stoct enerzijds en wijlen Thomas Bac anderzijds, (2) een beemd in Moergestel, naast de watermolen gnd te Stokt, tussen Gerardus van Stoct enerzijds en Arnoldus Wijnter anderzijds, (3) een beemd gnd die Quaeft[?] in Moergestel, tussen Roverus van der Lake enerzijds en Willelmus van Haren anderzijds, reeds belast met 25 schelling oude pecunia.

Henricus die Smit de Ghestel prope Oesterwijn hereditarie vendidit Eustacio dicto Staes de (dg: Hechu) Hedechusen hereditariam paccionem dimidii modii sloginis mesure de Busco solvendam hereditarie Andree et in Busco tradendam ex (dg: pecia) domo #horreo cum suis fundis# orto et hereditatibus eis adiacentibus sitis in parochia de Ghestel predicta inter hereditatem Gerardi van (dg: Stoct) Stoct ex uno et inter hereditatem quondam Thome Bac ex alio atque ex prato sito in dicta parochia iuxta molendinum aquatile dictum te Stoct inter hereditatem Gerardi van Stoct ex uno et inter hereditatem Arnoldi Wijnter ex alio atque ex prato #dicto die [?Qu]aeft# dicti venditoris sito in dicta parochia (dg: in loco dicto) inter hereditatem Roveri van der Lake ex alio et inter hereditatem Willelmi de Haren ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: quinquaginta solidis) XXV solidis antique pecunie exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes (dg: S) Berwout et Scilder datum quinta post nativitatis Domini.

BP 1176 f 332v 04 do 31-12-1383.

Amelius apotheker verhuurde aan Gerardus Kepken van Nuwelant, Johannes Kepken van Geffen en Johannes van Brede een kamp in Kessel, ter plaatse gnd dat Voerbroek, tussen Ricoldus Borchgreve enerzijds en erfgoed van de kerk van Kessel anderzijds, voor een periode van 6 jaar, per jaar voor 17 gulden pieter met Kerstmis te betalen, belast met sloten en waterlaten. De huurders zullen het kamp in het laatste jaar niet bezaaien. De brief overhandigen aan voornoemde Gerardus Kepken.

Solverunt III plack extranii.

Amelius apothecarius quendam campum ad se spectantem (dg: dic) situm in parochia de Kessel (dg: inter hereditatem) in loco dicto dat Voerbroec inter hereditatem Ricoldi Borchgreve ex uno et hereditatem spectantem ad ecclesiam de Kessel ex alio prout ibidem est situs et ad dictum Amelium dinoscitur pertinere ut dicebat locavit etc Gerardo Kepken de Nuwelant Johanni Kepken de Geffen et Johanni de Brede ab eisdem ad spacium sex annorum sine medio subsequentium possidendum pro decem et septem gulden peter vel valorem dandis dicto Amelio ab aliis quolibet dictorum sex annorum in festo nativitatis Domini promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere exceptis #fossatis et# aqueductibus ad premissa spectantibus et alii repromiserunt super omnia #dictam ?quoad# et quod ipse dictos (dg: agge) fossatos et aqueductus cum zichten et seijsen tenebunt quod dicto Amelio nullum dampnum exinde eveniat hoc (dg: ..) addito quod dicti (dg: locatores)

conductores dictum campum ultimo dictorum sex annorum non seminabunt. Testes datum ut supra. Detur dicto Gerardo Kepken.

BP 1176 f 332v 05 do 31-12-1383.

Willelmus van Broecheoven verhuurde aan Rijxkinus zvw Arnoldus Mesman 2 kampen in Maren, ter plaatse gnd Colede, tussen mr Wolphardus enerzijds en Adam Hauwe anderzijds, voor een periode van 6 jaar, ingaande Sint-Martinus aanstaande (vr 11-11-1384), per jaar voor 12 pieter leavens met Sint-Martinus te betalen. Rijxkinus zal de kampen onderhouden van het oude werk; Willelmus zal nieuw werk voor zijn rekening nemen. Willelmus verklaarde dat Rijxkinus de huur van de eerste twee jaar heeft voldaan.

Willelmus de Broecheoven duos campos ad se spectantes sitos in parochia de Maren in loco dicto Colede inter hereditatem #magistri# Wolphardi ex uno et hereditatem Ade Hauwe ex alio #prout ibidem sunt siti# ut dicebat locavit Rijxkino filio quondam Arnoldi Mesman ab eodem ad spacium sex annorum a festo beati Martijn proxime futuro sine medio subsequentium anno quolibet pro duodecim peter Lovaniensibus dandis dicto Willelmo ab altero Martini et pro primo ultra annum ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia et quod Rijxkinus (dg: dictum) dictos campos tenebit et conservabit ab omni opere antiquo scilicet dictus Willelmus tenebit dictum campum de novo opere super dictis campis eventuro. Quo facto recognovit dictus Willelmus sibi a dicto Rijxkino satisfecisse de duobus primis annis dictorum sex annorum de locacione dictorum duorum camporum. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 332v 06 do 31-12-1383.

Johannes zvw Henricus van Zontfel verkocht aan Arnoldus zvw Johannes van Loe van Erpe een n-erfpacht van 1 mud gerst, maat van Gestel, met Lichtmis in Veghel op de onderpanden te leveren, gaande uit een huis en tuin in Veghel, ter plaatse gnd op Zontveld, tussen Arnoldus die Doncker enerzijds en Henricus en Theodericus, bv voornoemde verkoper, anderzijds, en uit alle andere erfgoederen, die aan voornoemde verkoper gekomen waren na overlijden van zijn ouders, in Veghel, ter plaatse gnd Zontveld, reeds belast met cijnzen en pachten.

Johannes filius quondam Henrici de Zontfel' hereditarie vendidit Arnoldo filio #quondam# Johannis de Loe (dg: hereditariam) de Erpe hereditariam paccionem unius modii ordeï mesure de Ghestel solvendam hereditarie purificatione et in Vechel super hereditates infrascriptas tradendam ex (dg: omnibus h) domo et orto sitis in parochia de Vechel (dg: inter) in loco dicto op Zontvelt inter hereditatem Arnoldi die Doncker ex uno et inter hereditatem Henrici et Theoderici fratrum dicti veditoris ex alio atque ex omnibus aliis hereditatibus dicto venditori de morte quondam suorum parentum successione advolutis in dicta parochia et in dicto loco Zontvelt vocato situatis ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus et paccionibus exinde prius de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Berwout et Scilder datum supra.

BP 1176 f 332v 07 do 31-12-1383.

Johannes gnd Worgheheester verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes dictus Worgheheester prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 332v 08 do 31-12-1383.

Johannes van den Zande verkocht aan Willelmus Clijnge smid een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1385), gaande uit (1) een stuk land gnd die Waterlaet, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Schoervoert, tussen Johannes Erenbrechts soen van der Scoervoert enerzijds en Johannes rademaker van Hal anderzijds, (2) een stuk land gnd die Grootakker, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd die Scoervoertse Hoeve, beiderzijds tussen voornoemde verkoper en erfgrvw Arnoldus gnd Erenbrechts soen.

Johannes van den Zande hereditarie #vendidit# Willelmo Clijnge fabro hereditariam paccionem (dg: duorum modiorum) #unius modii# siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et pro primo termino ultra annum et in Busco tradendam ex pecia terre dicta die Waterlaet sita in parochia de Vucht sancti Petri ad locum dictum Scoervoert inter hereditatem Johannis Erenbrechts soen van der Scoervoert ex alio et inter hereditatem Johannis rotificis de Hal ex alio item ex pecia terre dicta die Groetacker sita in (dg: dicta) #dicta# parochia in loco dicto die Scoervoertsche Hoeve inter hereditatem dicti venditoris et heredum quondam Arnoldi dicti Erenbrechts soen ex (dg:) ex utroque latere coadiacentem ut decebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere (dg: exceptis) et sufficientem. Testes datum supra.

BP 1176 f 332v 09 do 31-12-1383.

Gerardus van Aa verpachtte aan Everardus van den Venne zijn goederen in Schijndel, voor een periode van 5 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 29-05-1384), per jaar voor (1) de grondcijnzen, (2) 11 mud rogge en 12 mud gerst, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Everardus zal de goederen in het zesde jaar te pachters recht bezitten. Everardus zal elk jaar aan Gerardus 10 kapoenen leveren, 4 steen vlas bereid tot de hekel, 2 zester raapzaad en "een eersam seijnde". Alle beesten en varend goed vee op de goederen zullen voor de helft van Gerardus zijn en voor de andere helft van Everardus. Everardus zal de gebouwen te pachters recht onderhouden. Everardus, zijn broer Arnoldus van den Venne en Willelmus van der Espendonc beloofden de voorwaarden na te komen.

Solvit Everardus 3 plack.

Gerardus de Aa bona sua sita in parochia de Scijnle cum suis attinentiis universis ut dicebat dedit ad annum pactum Everardo van den Venne ab eodem Eve[rardo] (dg: ab e) ad spacium quinque annorum post festum penthecostes proxime futurum possidenda anno quolibet dictorum quinque annorum pro censibus dominorum exinde solvendis dandis atque pro XI modiis siliginis et XII modiis ordeii mensure de Busco dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum quinque annorum purificatione et pro primo termino solucionis a purificatione proxime ultra annum et in Busco tradenda (dg: ex premissis) additis condicionibus sequentibus primo quod dictus Everardus dicta bona sexto anno scilicet anno dictos quinque annos sine medio sequente ad jus coloni possidebit item quod dictus Everardus dabit dicto Gerardo anno quolibet dictorum sex annorum X capones quatuor steen lini parati ad scalcrum et duo (dg: -s) sextaria seminis raparum et decentem curialitatem dictam een eersam seijnde item quod omnes bestie et bona pecoralia (dg: q) et bestie que erunt supra dicta bona cum suis attinentiis (dg: er) dictis sex annis erunt mediatim dicti Gerardi et mediatim dicti Everardi item quod dictus Everardus edificia dictorum bonorum (dg: in) tenebit dictis sex annis durantibus ad jus coloni et secundum

istas condiciones promisit warandiam et aliam obligationem deponere et alter et cum eo Arnoldus van den Venne eius frater et Willelmus van der Espendonc indivisi super omnia. Testes datum supra.

1176 mf9 C 10 f.333.

Quinta post nativitatis Domini: donderdag 31-12-1383.

BP 1176 f 333r 01 do 31-12-1383.

Willelmus zv Johannes Andree timmerman ev Lija dv Nijcholaus Moelnere verkocht aan Henricus zvw Henricus van den Doeren alle erfgoederen, die aan Henricus Campen of aan voornoemde Lija gekomen waren na overlijden van Agnes sv voornoemde Henricus Campen, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Lijtse Kant, zoals voornoemde wijlen Henricus daarin overleden was, welke erfgoederen voornoemde Henricus Campen in zijn testament vermaakt had aan voornoemde Lija.

Willelmus (dg: dictus Jans soen Carpen) filius Johannis Andree carpentarius maritus et tutor legitimus ut asserebat Lije sue uxoris filie Nijcholai Moelnere omnes hereditates que Henrico Campen aut dicte Lije de morte quondam Agnetis (dg: sue uxoris) sororis olim dicti Henrici Campen successione fuerant advolute site infra libertatem oppidi de Busco in loco dicto Lijtssche Kant prout dicte hereditates ibidem site sunt et dictus quondam Henricus in eisdem hereditatibus decessit ut dicebat (dg: hereditarie vendidit Johanni filio quondam Henrici van den Doeren promittens ratam servare et obligationem) et quas hereditets dictus Henricus Campen dicte Lije in suo testamento legaverat hereditarie vendidit Henrico filio (dg: He) quondam Henrici van den Doeren promittens #(dg: ratam)# warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Berwout et Scilder datum (dg: supra) quinta post nativitatis Domini.

BP 1176 f 333r 02 do 31-12-1383.

Jacobus die Greve wonend in Herpen verkocht aan Johannes van den Weghe zvw Arnoldus gnd Oldeken een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 16 hont land, in Herpen, ter plaatse gnd in het Langelse Broek, tussen Arnoldus die Greve enerzijds en Albertus die Clercke anderzijds, reeds belast met de grondcijzen en waterlaten.

Jacobus die (dg: Greve) Greve commorans in Herpen hereditarie vendidit Johanni van den Weghe filio quondam Arnoldi dicti Oldeken hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam ex (dg: pecia t) XVI hont terre sitis in parochia de Herpen in loco dicto int Langhelsche Broec inter hereditatem Arnoldi die Greve ex uno et inter hereditatem Alberti die Clercke ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus domini fundi (dg: et a) exinde solvendis et aqueductibus ad hoc de jure spectantibus et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1176 f 333r 03 do 31-12-1383.

Everardus zvw Arnoldus Ghenen soen gaf uit aan zijn broer Jacobus een stuk land⁶¹ onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, tussen voornoemde Jacobus enerzijds en zijn broer Boudewinus anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 40

⁶¹ Zie → BP 1178 f 179r 07 za 04-03-1391, overdracht van dit stuk land.

schelling geld, met Kerstmis te betalen.

Everardus filius quondam Arnoldi Ghenen soen peciam terre sitam infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Dungen inter hereditatem Jacobi fratris dicti Everardi ex uno et inter hereditatem Boudewini sui fratris ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum dicto Jacobo suo fratri ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu XL solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissa promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1176 f 333r 04 do 31-12-1383.

Goddinus zvw Johannes gnd Pijekenvet deed⁶² tbv Elijas van Selem afstand van een huis⁶³ en erf van voornoemde wijlen Johannes, in Den Bosch, aan de straat gnd Oude Dieze, tussen erfgoed van wijlen Cristianus van Zonne enerzijds en erfgoed van wijlen Lambertus Bathen soen anderzijds.

Goddinus filius quondam Johannis dicti Pijekenvet super domo et area dicti quondam Johannis sita in Busco ad vicum dictum Aude Dijesa inter (dg: hereditatem Bauwini de Zelant ex uno et) inter hereditatem quondam Cristiani de Zonne ex uno et inter hereditatem quondam Lamberti Bathen soen ex alio ut dicebat et super jure ad opus Elije de Selem renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 333r 05 do 31-12-1383.

Hadewigis dvw Andreas gnd des Wechters gaf uit aan Petrus van Wetten een huis en tuin in Vught Sint-Lambertus, tussen Reijnerus van Nelen enerzijds en Gerardus Gielijs soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een b-erfcijns van 16 schelling geld en thans voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren. Petrus beloofde voornoemd huis en tuin binnen 3 jaar te verbeteren met gebouwen, ter waarde van 8 gulden pieter.

Hadewigis filia quondam Andree dicti des Wechters cum tutore domum et ortum sitos in Vucht in parochia sancti Lamberti inter hereditatem Reijneri van Nelen ex alio et inter hereditatem Gerardi Gielijs soen ex alio ut dicebat hereditarie (dg: supportavit Petro de Wetten promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte) dedit ad hereditariam paccionem Petro de Wetten (dg: pro here) ab eodem hereditarie possidendos pro hereditario censu XVI solidorum monete exinde solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini (dg: ex premissis) promittens cum tutore (dg: warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit) ratam servare et aliam obligationem ex parte et dicti quondam Andree sui patris deponere et alter repromisit promisit insuper super omnia dictus Petrus quod ipse dictas domum et ortum meliorabit in edificiis infra (dg: duos) 3 annos datum presentem sine medio sequentes ad valorem octo gulden peter. Testes datum supra.

BP 1176 f 333r 06 do 31-12-1383.

Johannes Hasart ~~verkocht aan~~ Henricus zvw Petrus gnd Elen soen een huis en tuin in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eirde, tussen kv

⁶² Zie ← BP 1176 f 237r 07 di 21-01-1382, belofte afstand te doen.